

세출예산사업명세서

2013년도 본예산 일반회계 도시행정과 ~ 도시행정과

부서: 도시행정과
정책: 도시개발사업
단위: 도시계획관리

(단위:천원)

부서·정책·단위(회계)·세부사업·편성목	예산액	전년도 예산액	비교증감
도시행정과	22,992,816	13,450,088	9,542,728
국	45,700		
광	10,500,000		
도	989,616		
군	11,457,500		
도시개발사업	14,070,150	7,593,795	6,476,355
국	5,000		
광	10,500,000		
도	628,000		
군	2,937,150		
도시계획관리	24,560	24,560	0
도시계획운영지원	24,560	24,560	0
201 일반운영비	21,560	21,560	0
01 사무관리비	20,360	20,360	0
○도시계획관리	13,500		
- 도시계획위원회회의서류유인	10,000원 * 30부 * 5회	1,500	
- 도시관리계획및지형도면승인"안"신문공고료	1,000,000원 * 2개신문 * 6회	12,000	
○도시계획위원회참석수당	70,000원 * 14명 * 7회	6,860	
02 공공운영비	1,200	1,200	0
○토지이용계획전산장비(플로트기S/W)유지보수비	20,000,000원 * 6/100	1,200	
203 업무추진비	3,000	3,000	0
03 시책추진업무추진비	3,000	3,000	0
○도시행정업무추진	3,000,000원	3,000	
도시개발지원	2,015,590	4,239,235	△2,223,645
국	5,000		
도	628,000		
군	1,382,590		
광고물관리사업	4,590	6,155	△1,565
201 일반운영비	500	500	0
01 사무관리비	500	500	0
○옥외광고물신고필증등	100원 * 2종 * 2,500장	500	
301 일반보상금	4,090	4,755	△665
09 공익근무요원보상금	4,090	4,755	△665
○공익근무요원(광고물단속)	4,090		
- 급여	108,000원 * 1명 * 10월	1,080	
- 중식비	6,000원 * 1명 * 20일 * 10월	1,200	
- 교통비	4,000원 * 1명 * 20일 * 10월	800	

부서: 도시행정과
 정책: 도시개발사업
 단위: 도시개발지원

(단위:천원)

부서·정책·단위(회계)·세부사업·편성목	예산액	전년도 예산액	비교증감
<ul style="list-style-type: none"> - 야간단속급식비 7,000원 * 1명 * 5일 * 6회 - 단속여비 10,000원 * 1명 * 8일 * 10월 	210 800		
도시계획관리사업	30,000	503,000	△473,000
207 연구개발비	30,000	503,000	△473,000
01 연구용역비	30,000	503,000	△473,000
<ul style="list-style-type: none"> ○군관리계획(변경)결정수립용역(백전삼거리 도로개선) 30,000,000원 * 1식 	30,000		
도시환경정비사업	10,000	10,000	0
401 시설비및부대비	10,000	10,000	0
01 시설비	10,000	10,000	0
<ul style="list-style-type: none"> ○도시공원시설건급정비비 10,000,000원 * 1식 	10,000		
도시관리사업	273,000	260,000	13,000
401 시설비및부대비	273,000	260,000	13,000
01 시설비	273,000	260,000	13,000
<ul style="list-style-type: none"> ○도시관리사업 - 도시기반시설건급정비비(성주,가천,초전) 20,000,000원 * 3개읍면 - 성주참외테마광장국유지매입 13,000,000원 * 1식 - 도시계획시설(도로)미불용지보상 200,000,000원 * 1식 	273,000 60,000 13,000 200,000		
취락지구정비사업	400,000	663,780	△263,780
401 시설비및부대비	400,000	663,780	△263,780
01 시설비	390,000	650,000	△260,000
<ul style="list-style-type: none"> ○취락지구정비사업 - 수륜소재지도로확포장공사 2,000,000원 * 40m - 선남소재지인도개설공사 866,666원 * 300m - 취락지구기반시설건급정비비 10,000,000원 * 5개면 	390,000 80,000 260,000 50,000		
03 시설부대비	10,000	13,780	△3,780
<ul style="list-style-type: none"> ○취락지구정비사업시설부대비 - 분할측량,감정평가,등기수수료등 10,000,000원 * 1식 	10,000 10,000		
도시토목사업(보조)	1,250,000	1,596,300	△346,300
	도 625,000 군 625,000		
401 시설비및부대비	1,250,000	1,596,300	△346,300
	도 625,000 군 625,000		
01 시설비	1,250,000	1,550,000	△300,000

부서: 도시행정과
 정책: 도시개발사업
 단위: 도시개발지원

(단위:천원)

부서·정책·단위(회계)·세부사업·편성목		예산액	전년도 예산액	비교증감
	○도시토목사업(보조)	1,250,000		
	- 도시토목보조사업 1,250,000,000원 * 1식	1,250,000		
		도	625,000	
		군	625,000	
	도시계획정보관리사업	48,000	0	48,000
		국	5,000	
		도	3,000	
		군	40,000	
	207 연구개발비	48,000	0	48,000
		국	5,000	
		도	3,000	
		군	40,000	
02 전산개발비	48,000	0	48,000	
○공간계획자원체계 데이터구축 사업 48,000,000원 * 1식	48,000			
	국	5,000		
	도	3,000		
	군	40,000		
성주개발촉진지구	12,030,000	3,330,000	8,700,000	
	광	10,500,000		
	군	1,530,000		
성주개발촉진지구사업(보조)	10,500,000	3,330,000	7,170,000	
	광	10,500,000		
401 시설비및부대비	10,500,000	3,330,000	7,170,000	
	광	10,500,000		
01 시설비	10,500,000	3,330,000	7,170,000	
○개발촉진지구지원사업 10,500,000,000원 * 1식	10,500,000			
	광	10,500,000		
성주개발촉진지구사업(자체)	1,530,000	0	1,530,000	
401 시설비및부대비	1,530,000	0	1,530,000	
01 시설비	1,500,000	0	1,500,000	
○개발촉진지구지원사업 토지매입비 1,500,000,000원 * 1식	1,500,000			
03 시설부대비	30,000	0	30,000	
○시설부대비 - 분할측량, 감정평가, 등기수수료등 30,000,000원 * 1식	30,000			
교통행정개선	8,351,203	5,226,353	3,124,850	
	국	40,700		
	도	361,616		
	군	7,948,887		
교통행정관리	8,351,203	5,226,353	3,124,850	
	국	40,700		
	도	361,616		
	군	7,948,887		

부서: 도시행정과
 정책: 교통행정개선
 단위: 교통행정관리

(단위:천원)

부서·정책·단위(회계)·세부사업·편성목	예산액	전년도 예산액	비교증감
교통업무추진	1,111,634	1,088,952	22,682
101 인건비	30,092	15,883	14,209
04 기간제근로자등보수	30,092	15,883	14,209
○성주공용버스터미널화장실청소인부임	15,046		
- 급 여 41,220원 * 1명 * 365일	15,046		
○가천버스터미널화장실청소인부임	15,046		
- 급 여 41,220원 * 1명 * 365일	15,046		
201 일반운영비	172,508	137,443	35,065
01 사무관리비	64,640	54,340	10,300
○교통안전홍보물제작 100원 * 5종 * 1,000매	500		
○무단방치차량처리홍보물제작 60,000원 * 5개	300		
○자동차책임보험전산용지구입 60,000원 * 15박스	900		
○압류촉탁등기증지비 3,000원 * 100건	300		
○교통발전위원회참석수당 70,000원 * 10명 * 2회	1,400		
○특산물홍보비(택시) 70,000원 * 61대 * 12월	51,240		
○성박숲공용주차장대부료 10,000,000원 * 1식	10,000		
02 공공운영비	107,868	83,103	24,765
○책임보험과태료	17,520		
- 고지서우편료 270원 * 8,000매	2,160		
- 사전통지서(등기) 1,900원 * 3,000매	5,700		
- 사전통지서반송료(등기) 1,500원 * 1,320매	1,980		
- 독촉장(등기) 1,900원 * 3,000매	5,700		
- 독촉장반송료(등기) 1,500원 * 1,320매	1,980		
○공용버스정류장화장실운영	10,124		
- 화장실유지보수비 1,500,000원 * 2개소	3,000		
- 화장실상수도요금 120,000원 * 2개소 * 12월	2,880		
- 화장실전기요금 176,800원 * 2개소 * 12월	4,244		
○교통신호기 등 유지보수관리비 20,000,000원	20,000		
○교통안전시설물(표지판 등)유지보수관리비 20,000,000원	20,000		
○교통안전시설물(노변표시)유지보수관리비 20,000,000원	20,000		
○CCTV유지보수비 5,000,000원	5,000		
○교통안전시설물전기안전점검수수료(신호등외 3종) 44,000원 * 346개소	15,224		
307 민간이전	250,000	250,000	0
09 운수업계보조금	250,000	250,000	0
○비수익노선운수업체손실보상금 250,000,000원	250,000		

부서: 도시행정과
 정책: 교통행정개선
 단위: 교통행정관리

(단위:천원)

부서·정책·단위(회계)·세부사업·편성목	예산액	전년도 예산액	비교증감
401 시설비및부대비	629,034	655,626	△26,592
01 시설비	621,000	651,000	△30,000
○간이버스승강장 및 표지판 수리비 1,000,000원 * 6개소	6,000		
○교통안전시설물설치(신호등외 15종) 300,000,000원	300,000		
○간이버스승강장설치 9,000,000원 * 5개소	45,000		
○주차선변경도색 30,000,000원 * 1식	30,000		
○CCTV구매설치 40,000,000원 * 6개소	240,000		
02 감리비	3,552	0	3,552
○CCTV구매설치감리비 240,000,000원 * 1.48%	3,552		
03 시설부대비	4,482	4,626	△144
○교통안전시설물설치부대비 300,000,000원 * 0.72%	2,160		
○간이버스승강장설치부대비 45,000,000원 * 1.08%	486		
○주차선변경도색부대비 30,000,000원 * 1.08%	324		
○CCTV구매설치부대비 240,000,000원 * 0.63%	1,512		
405 자산취득비	30,000	30,000	0
01 자산및물품취득비	30,000	30,000	0
○교통안전장비구입(오토바이안전모외3종) 30,000,000원	30,000		
주정차단속관리	16,620	16,150	470
201 일반운영비	16,620	16,150	470
01 사무관리비	5,400	5,400	0
○불법주정차단속스티커제작 1,000원 * 2,000매	2,000		
○불법주정차과태료납부고지서제작 300원 * 2,000매	600		
○주정차금지오투기표지판구입 28,000원 * 100개	2,800		
02 공공운영비	11,220	10,750	470
○불법주정차관련우편료	8,220		
- 고지서(일반) 270원 * 1,000매	270		
- 고지서(등기) 1,900원 * 2,000매	3,800		
- 고지서반송료(등기) 1,500원 * 1,000매	1,500		
- 사전통지서(등기) 1,900원 * 1,000매	1,900		
- 사전통지서반송료(등기) 1,500원 * 500매	750		
○불법주정차단속 CCTV 수리비 1,000,000원 * 3대	3,000		
차량등록관리	14,150	13,700	450
201 일반운영비	14,150	13,700	450
01 사무관리비	6,200	6,200	0

부서: 도시행정과
 정책: 교통행정개선
 단위: 교통행정관리

(단위:천원)

부서·정책·단위(회계)·세부사업·편성목	예산액	전년도 예산액	비교증감
○자동차등록업무용프린터소모품구입	1,600		
- 프린터소모품(토너)구입 250,000원 * 2대 * 2회	1,000		
- 프린터소모품(드럼)구입 300,000원 * 2대	600		
○자동차등록업무서식유인	3,000		
- 등록신청서(신규,이전,변경,말소등) 100원 * 8종 * 3,750매	3,000		
○자동차과태료관련서식유인	1,600		
- 검사(점검)자연과태료고지서발송봉투 30원 * 20,000매	600		
- 납세고지서및사전통지서 50,000원 * 20박스	1,000		
02 공공운영비	7,950	7,500	450
○법규위반사실조회및청문우편료(등기) 1,900원 * 200매 * 12월	4,560		
○등기반송료 1,500원 * 100매 * 12월	1,800		
○자동차검사명령서및사전통지서발송료(등기) 1,900원 * 50매 * 12월	1,140		
○자동차검사명령서및사전통지서반송료(등기) 1,500원 * 25매 * 12월	450		
벽지노선손실보상금(이양)	790,488	645,280	145,208
도	185,366		
군	605,122		
307 민간이전	790,488	645,280	145,208
도	185,366		
군	605,122		
02 민간경상보조	790,488	645,280	145,208
○벽지노선손실보상금 790,488,000원	790,488		
도	185,366		
군	605,122		
벽지노선손실보상금	6,431	6,062	369
101 인건비	6,431	6,062	369
04 기간제근로자등보수	6,431	6,062	369
○사업용자동차정기교통량조사인부임 41,220원 * 26명 * 6일	6,431		
모범운수종사자 해외연수	3,600	3,600	0
도	600		
군	3,000		
301 일반보상금	3,600	3,600	0
도	600		
군	3,000		
07 민간인국외여비	3,600	3,600	0
○모범운전종사자연수 3,600,000원	3,600		
도	600		
군	3,000		

부서: 도시행정과
 정책: 교통행정개선
 단위: 교통행정관리

(단위:천원)

부서·정책·단위(회계)·세부사업·편성목	예산액	전년도 예산액	비교증감
시내및농어촌버스운송사업재정지원(이양)	326,880	272,009	54,871
도	163,440		
군	163,440		
307 민간이전	326,880	272,009	54,871
도	163,440		
군	163,440		
09 운수업계보조금 ○시내및농어촌버스운송사업재정지원 326,880,000원 * 1개업체	326,880	272,009	54,871
도	163,440		
군	163,440		
유가연동보조금	6,000,000	3,144,000	2,856,000
307 민간이전	6,000,000	3,144,000	2,856,000
09 운수업계보조금 ○운수업계유류세연동보조금 - 농어촌버스, 택시, 화물자동차 6,000,000,000원	6,000,000	3,144,000	2,856,000
도	6,000,000		
군	6,000,000		
디지털운행기록장치 장착 지원사업	81,400	0	81,400
국	40,700		
도	12,210		
군	28,490		
402 민간자본이전	81,400	0	81,400
국	40,700		
도	12,210		
군	28,490		
01 민간자본보조 ○디지털운행기록장치 장착지원사업 100,000원 * 814대	81,400	0	81,400
국	40,700		
도	12,210		
군	28,490		
건축행정	91,949	123,148	△31,199
건축민원관리	91,949	123,148	△31,199
농촌주거환경개선사업	39,900	38,900	1,000
201 일반운영비	4,900	3,900	1,000
01 사무관리비 ○주거환경개선사업관련재료구입 50,000원 * 3종 * 6회 ○현장조사검사및확인업무대행수수료 20,000원 * 200건	4,900	3,900	1,000
도	900		
군	4,000		
301 일반보상금	35,000	35,000	0
12 기타보상금 ○농어촌빈집정비사업 1,000,000원 * 35동	35,000	35,000	0
도	35,000		
군	35,000		
건축민원행정운영	52,049	43,448	8,601

부서: 도시행정과
 정책: 건축행정
 단위: 건축민원관리

(단위:천원)

부서·정책·단위(회계)·세부사업·편성목		예산액	전년도 예산액	비교증감
201	일반운영비	11,549	11,248	301
01	사무관리비	11,549	11,248	301
	○건축업무담당공무원직무교재유인 10,000원 * 50부	500		
	○건축법령등책자구입 100,000원 * 15권	1,500		
	○건축위원회참석수당 70,000원 * 8명 * 2회	1,120		
	○공동주택분양가심사위원회참석수당 70,000원 * 6명 * 2회	840		
	○공동주택지원심의위원회참석수당 70,000원 * 4명 * 2회	560		
	○공동주택관리분쟁조정위원회참석수당 70,000원 * 7명 * 1회	490		
	○건축물대장작성용지구입 50원 * 20,000매	1,000		
	○민원발급용소모품구입(건축물대장)	3,239		
	- A4용지 26,400원 * 3박스 * 12월	951		
	- A3용지 33,000원 * 3박스 * 12월	1,188		
	- 토너 250,000원 * 2개	500		
	- 문서편철 파일 6,000원 * 100개	600		
	○건축행정시스템(세움터)용 소모품 구입	2,300		
	- 드럼 400,000원 * 2대 * 1회	800		
	- 토너 250,000원 * 2대 * 3회	1,500		
402	민간자본이전	40,000	30,000	10,000
01	민간자본보조	40,000	30,000	10,000
	○공동주택단지내공용시설정비 40,000,000원 * 1식	40,000		
405	자산취득비	500	2,200	△1,700
01	자산및물품취득비	500	2,200	△1,700
	○자연재난조사용 디지털카메라 구입 500,000원 * 1대	500		
행정운영경비(도시행정과)		322,514	350,792	△28,278
인력운영비		238,234	236,900	1,334
인력운영비		238,234	236,900	1,334
101	인건비	238,234	236,900	1,334
01	보수	78,818	100,426	△21,608
	○시간외근무수당(도시행정과) 9,383원 * 20명 * 35시간 * 12월	78,818		
03	무기계약근로자보수	159,416	136,474	22,942
	○토지이용계획전산화인부임	17,076		
	- 급여 38,880원 * 1명 * 260일	10,109		
	- 상여금 10,109,000원 * 1/3	3,370		
	- 주휴수당 38,880원 * 1명 * 52주	2,022		
	- 연차수당 38,880원 * 1명 * 18일	700		

부서: 도시행정과
 정책: 행정운영경비(도시행정과)
 단위: 인력운영비

(단위:천원)

부서·정책·단위(회계)·세부사업·편성목	예산액	전년도 예산액	비교증감
<ul style="list-style-type: none"> - 시간외근무수당 4,860원 * 1명 * 15시간 * 12월 ○주정차단속요원 - 급여 44,570원 * 5명 * 260일 - 상여금 57,941,000원 * 1/3 - 연차수당 44,570원 * 5명 * 18일 - 주휴수당 44,570원 * 5명 * 52주 - 시간외근무수당 5,571원 * 5명 * 15시간 * 12월 - 시간외근무수당(아침) 5,571원 * 3명 * 200일 - 휴일근무수당 66,855원 * 3명 * 90일 - 간식비 5,000원 * 5명 * 20일 * 12월 ○건축민원안내 - 급여 38,880원 * 1명 * 260일 - 상여금 10,109,000원 * 1/3 - 연차수당 38,880원 * 1명 * 18일 - 주휴수당 38,880원 * 1명 * 52주 - 시간외근무수당 4,860원 * 1명 * 15시간 * 12월 	875 125,264 57,941 19,314 4,012 11,589 5,014 3,343 18,051 6,000 17,076 10,109 3,370 700 2,022 875		
기본경비	84,280	113,892	△29,612
기본경비	84,280	113,892	△29,612
201 일반운영비	17,680	21,332	△3,652
01 사무관리비	17,680	21,332	△3,652
<ul style="list-style-type: none"> ○기본사무수용비 23,000원 * 20명 * 12월 ○특근매식비(도시행정과) 7,000원 * 20명 * 2회 * 12월 ○고속복사기임차료 300,000원 * 1대 * 12월 ○칼라프린터드럼구입 300,000원 * 2회 ○칼라프린터토너구입 350,000원 * 4종 * 1회 ○흑백프린터토너구입 250,000원 * 4대 * 1회 ○흑백프린터드럼구입 300,000원 * 4종 ○플로터기토너구입 250,000원 * 4종 	5,520 3,360 3,600 600 1,400 1,000 1,200 1,000		
202 여비	62,400	87,360	△24,960
01 국내여비	62,400	87,360	△24,960
<ul style="list-style-type: none"> ○도시계획업무추진여비 20,000원 * 6명 * 13일 * 12월 ○도시개발업무추진여비 20,000원 * 3명 * 13일 * 12월 ○교통행정업무추진여비 20,000원 * 6명 * 13일 * 12월 ○건축관리업무추진여비 20,000원 * 5명 * 13일 * 12월 	18,720 9,360 18,720 15,600		

부서: 도시행정과
 정책: 행정운영경비(도시행정과)
 단위: 기본경비

(단위:천원)

부서·정책·단위(회계)·세부사업·편성목		예산액	전년도 예산액	비교증감
	203 업무추진비	4,200	4,200	0
	04 부서운영업무추진비	4,200	4,200	0
	○부서운영업무추진비 350,000원 * 12월	4,200		
재무활동(도시행정과)		157,000	156,000	1,000
내부거래(도시행정과)		157,000	156,000	1,000
내부거래		157,000	156,000	1,000
	701 기타회계전출금	150,000	150,000	0
	01 기타회계전출금	150,000	150,000	0
	○장기미집행도시계획시설대지보상비 150,000,000원 * 1식	150,000		
	702 기금전출금	7,000	6,000	1,000
	01 기금전출금	7,000	6,000	1,000
	○옥외광고정비기금 7,000,000원 * 1식	7,000		